UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/UNICENTRO

EDITAL Nº 07/2018 – UAB/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA  PARA
ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, POR MEIO DO PROJETO

IMPLEMENTAÇÃO DA UNIVERSIDADE VIRTUAL DO PARANÁ – UVPR/SETI.

A Coordenação  Local  da  Universidade  Aberta  do
Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade Estadual
do Centro-Oeste  –  UNICENTRO, de  Guarapuava,
no uso das atribuições,  considerando os Editais n.º
003/2018 e 004/2018,

TORNAM PÚBLICO

O resultado do processo de seleção de bolsista e convoca o(a) classificado(a) dentro do limite das
vagas  para  o  início  das  atividades no  Núcleo  de  Educação  a  Distância,  por  meio  do  projeto
implementação da Universidade Virtual do Paraná – UVPR/SETI, conforme Termo de Cooperação
nº 145/2017, vinculado a unidade gestora do Fundo Paraná.

1 DA CLASSIFICAÇÃO
1.1 O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Vagas Classificação Candidato(a)

Estudante de
Graduação

4

1º PAULO RICARDO VIVIURKA DO CARMO

2º FERNANDO ALVES FLEISCHER

3º GUILHERME HENRIQUE NASCIMENTO

4º ALAN HENSCHEL COSTA

Cadastro reserva

RAFAELA ZASTAVNY

LUCAS JOSÉ VAZ CHAGAS

TIAGO ALVES DOS SANTOS

RENAN AUGUSTO MATTOS NUTSE

MATHEUS PADILHA DE CAMARGO

LUIZ FELIPE BASILE RIBEIRO FILHO

2 DA CONVOCAÇÃO
2.1 Os(as) candidatos(as) classificados até o quarto lugar estão convocados(as) a comparecerem no
dia 02 de maio de 2018, quarta-feira, na coordenação geral do Núcleo de Educação a Distância,
Campus Santa Cruz, portando os seguintes documentos:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/UNICENTRO

EDITAL Nº 07/2018 – UAB/UNICENTRO

i) Comprovante de Matrícula em Curso de Graduação;
ii) Histórico Escolar do Curso de Graduação;
iii) Fotocópia de RG; e
iv) Fotocópia de CPF.

2.2 O início das atividades será 03 de maio de 2018.

2.3 Caso o(a)  candidato(a) não compareça no dia e local indicados no item 1.1 deste Edital,  o(a)
mesmo(a) será considerado(a) desistente da vaga.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 27 de abril de 2018.

MARIA APARECIDA CRISSI KNUPPEL
Coordenadora Geral NEAD/UNICENTRO

2